Federal de Goiás). Constam todos os documentos exigidos como PPC, Minuta de Resolução, Cartas de aceite 162 

dos cursos para oferta das disciplinas necessárias a formação do psicólogo no grau acadêmico Bacharelado. 163 

A Carga horária de curso é de 4.584 (quatro mil quinhentos e oitenta e quatro horas), devidamente 164 

distribuídas em semestres, prevendo uma duração mínima de 10 semestres e máxima de 15 semestres. Tendo 165 

em vista as características institucionais da Regional Jataí, bem como a reflexão quanto a campos de 166 

conhecimento e práticas consolidados para atuação do profissional psicólogo, foram definidas, para o curso, 167